



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2015 г.

№ 596-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 15.11.2010 № 387-П «О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30.07.1994 № 890 «О государственной поддержке развития медицинской промышленности и улучшении обеспечения населения и учреждений здравоохранения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения» на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

2) в пункте 4 слова «Министерству здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерству здравоохранения»;

3) в абзаце первом пункта 2 Порядка организации обеспечения лекарственными препаратами, специализированными продуктами лечебного питания и медицинскими изделиями при амбулаторном лечении граждан, имеющих право на льготу, слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения».

2. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 10.02.2012 № 54-П «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» в Ульяновской области» изменение, заменив в нём слова «Министерство здравоохранения и социального развития» словами «Министерство здравоохранения».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.02.2012 № 9/80-П «Об утверждении Перечня исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области, и Перечня должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 27 февраля 2012 г. № 9/80-П

ПЕРЕЧЕНЬ

**исполнительных органов государственной власти Ульяновской области,
уполномоченных на осуществление регионального государственного
контроля (надзора) на территории Ульяновской области**

1. Министерство здравоохранения Ульяновской области.
2. Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области.
3. Министерство образования и науки Ульяновской области.
4. Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.
5. Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области.
6. Министерство экономического развития Ульяновской области.
7. Департамент ветеринарии Ульяновской области.
8. Главная государственная инспекция регионального надзора Ульяновской области.
9. Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области.»;
- 2) в приложении № 2:
 - а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Министерство здравоохранения Ульяновской области.

1.1. Отдел лицензирования департамента организации и контроля качества медицинской деятельности:
начальник отдела;
главный консультант;
консультант;
главный специалист-эксперт.»;

б) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области.

9.1. Территориальные органы.

9.1.1. Директор.

9.1.2. Заместитель директора.

9.1.3. Референт.

9.1.4. Главный специалист-эксперт.

9.1.5. Отдел реализации мер социальной поддержки:
начальник отдела;
главный специалист-эксперт.

9.1.6. Отдел правового, кадрового обеспечения и организационной работы:

начальник отдела;
главный консультант.

9.1.7. Отдел правового, кадрового обеспечения:
референт.

9.2. Отдел трудоустройства и специальных программ департамента занятости населения, труда и развития социального партнёрства:
заместитель директора департамента – начальник отдела;
референт;

главный консультант;
ведущий консультант;
главный специалист-эксперт.

9.3. Отдел профобучения, профориентации и социальных выплат департамента занятости населения, труда и развития социального партнёрства:

начальник отдела;
референт;
ведущий консультант;
консультант;
главный специалист-эксперт.».

4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 06.07.2012 № 331-П «О финансовом обеспечении оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2014 № 1572 «О предоставлении в 2015 году субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходов, возникающих при оказании гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включённой в базовую программу обязательного медицинского страхования» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;

2) пункт 2 Правил финансового обеспечения оказания высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации на территории Ульяновской области изложить в следующей редакции:

«2. Финансовое обеспечение оказания высокотехнологичной медицинской помощи осуществляется за счёт бюджетных ассигнований из областного бюджета Ульяновской области и субсидии из федерального бюджета (далее – субсидии) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2014 № 1572 «О предоставлении в 2015 году субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходов, возникающих при оказании гражданам Российской Федерации высокотехнологичной медицинской помощи, не включённой в базовую программу обязательного медицинского страхования» и на основании заключённого Соглашения между Министерством

здравоохранения Российской Федерации и Правительством Ульяновской области о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Ульяновской области на софинансирование расходных обязательств Ульяновской области, возникающих при оказании высокотехнологичной медицинской помощи гражданам Российской Федерации (далее – Соглашение).».

5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.02.2013 № 63-П «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Министерству здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерству здравоохранения»;

2) в пункте 2 слова «Министерству здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерству здравоохранения»;

3) в разделе I плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Ульяновской области»:

а) в преамбуле слова «Министерству здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерству здравоохранения»;

б) в абзаце шестом подраздела 1.5 слова «Министерством здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерством здравоохранения».

6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.06.2013 № 230-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников медицинских организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

2) в преамбуле слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

3) в пункте 1 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

4) в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников медицинских организаций, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области:

а) в наименовании слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

б) в разделе 1 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

в) в пункте 5.1 раздела 5 слова «Министерством здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерством здравоохранения»;

г) в приложении № 1:

в наименовании слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

в пункте 1 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

д) в приложении № 3:

в наименовании слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

в пункте 1 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

е) в приложении № 4:

в наименовании слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

в пункте 1 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

ж) в приложении № 5:

в наименовании слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

в абзаце первом слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

з) в приложении № 6:

в наименовании слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

в пункте 1 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

в пункте 5 слова «Министерством здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерством здравоохранения».

7. Внести в приложение № 10 к постановлению Правительства Ульяновской области от 03.04.2014 № 109-П «О стипендиях Губернатора Ульяновской области» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерства здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерства здравоохранения»;

2) в абзаце втором пункта 5 слова «Министерством здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерством здравоохранения».

8. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 128-П «О некоторых мерах по реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в части мероприятий по модернизации здравоохранения Ульяновской области в 2014-2016 годах» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения»;

2) в пункте 4 слова «Министерство здравоохранения и социального развития» заменить словами «Министерство здравоохранения».

Губернатор – Председатель
Правительства области



С.И.Морозов